
PATVIRTINTA 

VDU Užsienio kalbų instituto direktorės 

2024 m. kovo 20 d. potvarkiu Nr. 1 

 

ISPANŲ KALBOS IR ISPANAKALBIŲ ŠALIŲ KULTŪROS 

OLIMPIADA „ISPANAKALBIS PASAULIS IR AŠ“ 

I. BENDROSIOS NUOSTATOS 

1. Olimpiados nuostatos parengtos vadovaujantis „Dalykinių olimpiadų, konkursų ir kitų 

renginių nuostatais“, patvirtintais Lietuvos Respublikos švietimo ir mokslo ministro 

2009 m. vasario 26 d. įsakymu Nr. ISAK-426.  

2. Šios nuostatos apibrėžia renginio tikslus ir uždavinius, organizatorius ir partnerius, 

organizavimo tvarką.  

II. OLIMPIADOS TIKSLAS IR UŽDAVINIAI 

3. Olimpiados tikslas ir uždaviniai:  

3.1. Olimpiados tikslas:  

3.1.1. Skatinti moksleivių saviraišką, kūrybiškumą, bendravimą, domėjimąsi 

ispanakalbiu pasauliu ir ispanų kalba;  

3.2. Olimpiados uždaviniai:  

3.2.1. Formuoti švietimo ir mokslo institucijų bendradarbiavimo dialogą 

tobulinant žinias apie ispanakalbių šalių kultūrą ir  ispanų kalbos dalykines 

kompetencijas;  

3.2.2. Skatinti ispanų kalbos mokymą(si) ir išplėsti mokymo(si) modelius bei 

aplinkas;  

3.2.3. Dalintis praktine ugdymo patirtimi ispanų kalbos ir ispanakalbių šalių 

kultūros kontekste.  

III. OLIMPIADOS DALYVIAI 

4. Bendrojo ugdymo įstaigų 9-12 klasių mokiniai.  

5. Mokiniai olimpiadoje dalyvauja iš anksto suformuotomis 4-5 narių komandomis.  

6. Kiekviena mokykla yra pati atsakinga už mokinių atranką dalyvauti olimpiadoje ir 

reprezentuoti savo mokyklą.  

7. Vieną mokyklą reprezentuoja viena komanda, nebent yra užsipildę ne visos dalyvių 

vietos, tuomet vieną mokyklą gali reprezentuoti kelios komandos.  

IV. OLIMPIADOS TURINYS 

8. Olimpiadą sudaro keturi klausimų etapai. 

9. Olimpiados turinį sudaro klausimai apie ispanakalbių šalių kultūrą, istoriją ir 

geografiją bei ispanų kalbos užduotys (A1.1 lygiu pagal Bendruosius Europos kalbų 

metmenis). 

10. Vertinamas teisingai atsakytų atsakymų skaičius.  

11. Surinkus vienodą taškų skaičių skiriama papildoma užduotis.  



12. Olimpiados užduotis vertina penkių narių vertinimo komisija, sudaryta iš VDU UKI, 

Miguelio de Cervanteso ispanų kalbos ir kultūros klubo ir Ispanijos Karalystės 

ambasados atstovų. 

V. OLIMPIADOS ORGANIZAVIMAS 

13. Konkursą organizuoja: 

 

13.1. Vytauto Didžiojo universiteto Užsienio kalbų institutas;  

13.2. Studentiška organizacija Miguelio de Cervanteso ispanų kalbos ir kultūros 

klubas; 

13.3. Partneris – Ispanijos Karalystės ambasada.  

 

14. Konkurso laikas ir vieta: konkursas vyks Vytauto Didžiojo universitete.  

VI. DALYVIŲ REGISTRACIJA 

15. Registracija vykdoma internetu pildant registracijos anketą;  

16. Kontaktai pasiteiravimui: Vigilija Žiūraitė, VDU UKI ispanų kalbos lektorė, 

vigilija.ziuraite@vdu.lt. 

VII. OLIMPIADOS ORGANIZATORIAI 

Vigilija Žiūraitė, VDU Užsienio kalbų institutas; 

Jolita Ančlauskaitė, VDU Užsienio kalbų institutas; 

Paulina Bračkutė, VDU Miguelio de Cervanteso ispanų kalbos ir kultūros klubas. 

VIII. BAIGIAMOSIOS OLIMPIADOS ORGANIZAVIMO NUOSTATOS 

17. I, II, III vietos nugalėtojų komandoms įteikiami universiteto ir rėmėjų prizai bei 

dalyvio diplomai.  

18. Mokinius ruošusiems mokytojams bus įteikiami pažymėjimai.  

 

 


